2022年１月27日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員管理本部副本部長 金 子 貴 司

（TEL. 06-6451-1351）

2022年３月期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表いたしました2022年３月期連結業績予想及び期

末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2022年３月期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,510 1,050 980 560 22.57

今回修正予想(Ｂ) 20,000 1,600 1,600 1,200 48.36

増減額(Ｂ－Ａ) 2,490 550 620 640 ―

増減率(％) 14.2 52.3 63.3 114.3 ―

(ご参考)前期実績

(2021年３月期) 12,422 518 681 707 28.50

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための生活様式の普及などに伴い、工業用ミシン業界は世界

的なアパレル需要の回復が見られました。

コンテナ不足による海上輸送コストの高騰及び輸送遅延など、依然不透明な要因は続いております

が、縫製工場の設備投資は活発化し、その需要に対応すべく供給体制を早期に整えたことが奏功した

結果、2022 年３月期連結業績予想数値は、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益において上回る見込みとなりました。

２. 配当予想の修正について

（１）修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第2四半期末 期 末 通 期

前 回 発 表 予 想

(2021年10月29日発表)
― ７円00銭 14円00銭

今 回 修 正 予 想 ― 13円00銭 20円00銭

当 期 実 績 ７円00銭 ― ―

前期(2021年３月期) ０円00銭 ７円00銭 ７円00銭

（２）修正の理由

当社は配当政策として、株主の皆様への利益還元の充実を経営の最重要政策と位置付け、継続的

かつ安定的な配当を維持し、経営環境や業績を総合的に勘案した適正な利益配分を基本方針として

おります。

今般、2022年３月期の業績予想を修正したことを踏まえ、業績の動向を総合的に勘案し、７円と

しておりました期末配当予想を１株あたり13円に修正することといたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、不確定な要素を含んでおりますので、

実際の業績等は予想と異なる場合があります。

以 上